Orig. perg. (brez pečata) konec 19. stol. še v StLA v Gradcu (prim. Zahn. l.c.), danes izgubljen (A). – Prepis iz 1865 v zbirki listin št. 644a, prav tam (C). – Prepis iz 13./14. stol. salzburški kopialni knjigi Ms W 194/6, fol. v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (B). – (Reg. v KK).

Objava tu po Z. – Predhodne objave: Zahn, UBSt III (1903), str. 128–130, št. 68 (Z). – Chmel, Urkunden, v: FRA II/1 (1849), str. 21–22, št. 17.

Reg. in literatura: Chmel, o.c. (1849), str. XXXVII, št. 17. – Muchar, Steiermark V (1850), 254 (pod 1253, marec, 15). – Reg. imperii V/4 (1892), str. 1710, št. 11590 (Böhmer). – Omemba: Zahn, Dominicanerkloster zu Pettau, v: BKStG 16 (1879), str. 5, št. 6 (v opombi 7 omenjena oba datuma, ta in Mucharjev, l.c.).

Besedilo listine, razen inskripcije, se skoraj dobesedno ujema z listino št. 105 (razlike so navedene tu v opombah).

Chvnradus miseratione^a divina prepositus sancti Widonis in Spira et canonicus ecclesie Magantine, Austrie Stirieque legatus, priori et fratribus predicatoribus in Betouia^b salutem in domino Iesu Christo. Cum tanto prestantiora sint corporalibus spiritualia, quanto anima preminet corpori et perpetuum temporali, tanto est spirituallum fructibus operiosius intendendum, quanto ex eorum profectu salus proficit et

^a B C Zahn

^a listina št. 105, izdana za minorite, piše -ti- (skoraj) povsod kot -ci-

^b in Betouia sicer sočasno, vendor opazno s temnejšim črnilom in drugim, širšim peresom vpisano v prvotno prazen prostor (Zahn, o. c., str. 128, op. I)

deficit ex neglectu. Quapropter piis devotionis vestre precibus favorem impercipientes benivolum ac amministrare volentes amminiculum seminationi ewangelice oportunum, ex auctoritate nobis credita tenore presencium vobis concedimus, ut officium predicandi et confessiones audiendi nec non et penitentias iniungendi exercere libere valeatis tam in locis conventuum vestrorum quam in aliis quibuscumque, non obstantibus aliquibus litteris, que de hac indulgentia plenam et expressam non ficerent mentionem; fidelibus preterea parcium legationis nostre indulgemus, ut divinis apud conventus vestros officiis ac sepulturis ibidem diligentium sepeliri aliisque privilegiorum vestrorum executionibus valeant interesse; quadraginta quoque dierum de iniunctis penitentias indulgentias largiendi devotioni fidelium ad vestras predicationes venientium habeatis in festis dumtaxat maioribus facultatem, in ceteris autem predicationibus vestrī ipsarum^c indulgentiarum moderamen citra predictum tamen numerum discretioni vestre duximus relinquendum; in occultis etiam reconciliare, vota commutare et tam in manifestis quam in occultis excommunicatos absolvere, quorum absolutio a iure dyocesanis episcopis indulgetur, set et in palam karrinariis relaxationes impendere in penitentis et karrinis, aliasque eis impertiri gratias, cum apud deum non tam valeat mensura temporis quam doloris, vobis de speciali gratia indulgemus; amicis insuper vestrī, item etiam familiaribus ordinis vestri eucharistie sacramentum pro loco et tempore, secundum quod expediens censueritis, exhibere. Hec autem^d duratura deposito etiam nostre legationis^e onere decernentes statuimus, ut omnis excommunicationis^f et alia quelibet sententia per superiores ac inferiores prelatos ecclesieque rectores quoscumque in personam quamlibet promulgata occasione cuiuslibet predictorum ipso facto ipsoque iure irrita sit^g et nulla nec alicuius momenti vel efficacie reputetur. Concedimus etiam vobis, ut omnes, qui iam inciderunt et etiam inciderint in futurum domini Portuensis sententiam, quam super sollicitatoribus et corruptoribus monialium feminarumque alias spiritualium promulgavit, eos quoque, qui super huiusmodi reatibus episcoporum sententiis iam tenentur et inantea obnoxii tenebuntur, absolvere valeatis. Universos insuper, qui ex transgressione constitutionum nostrarum excommunicationum incurrint sententias, absolvendi vobis post recessum nostrum concedimus facultatem, ubique antiqui hostis, quas non ignoramus astacias precaventes, ut salus animarum deo gratum recipiat incrementum. Ut igitur hec in evum vigore valeant inconvulso, sigilli nostri ea munimine roboramus. Datum Wienne^h, anno domini MCCL, IIIⁱ idus marci.